
Direzione Regionale delle Dogane per la Sicilia 
Distretto di Palermo 

  Servizio Acquisti e Contratti 
Via Francesco Crispi,143 – 90133 Palermo  Telefono 091 7653198 –fax: 091 6071699 

 e-mail: dis.palermo.acquisti@agenziadogane.it 
  
 

 

 
          
Determina n. 285  del 09.11.2017 
Prot. n. 3914 del 09.11.2017 

 

Oggetto:   fornitura di dispositivi di protezione individuale per il personale dell’Ufficio delle 

Dogane di Siracusa, della DRD Sicilia – Area Antifrode, dell’Ufficio delle Dogane di 

Trapani e dei Laboratori Chimici della Direzione regionale della Sicilia. 

Affidamento dell’integrazione di fornitura, ai sensi dell’art. 106, c. 12, del D. Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i., alla Società NEW GENERALMAC S.R.L., con sede in Palermo in 

Via Gian Filippo Ingrassia, 42/B CAP 90123 – Partita IVA n. 06512860823, mediante 

Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione.  

       CIG: ZC11FF8099  

 
IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI PALERMO 

 
 

Visti il Regolamento di Amministrazione deliberato dal Comitato di Gestione il 28/07/2016 ed il 

Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane con Delibera n. 255 del 01/12/2014 del 

Comitato direttivo; 

Visto il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli, 

approvato con Delibera del Comitato di gestione n. 325 in data 15.12.2016; 

Vista la nota prot. n. 4479 del 27 febbraio 2013 del Direttore Regionale dell’Agenzia delle Dogane e 

dei Monopoli per la Sicilia recante disposizioni in materia di “Flusso degli acquisti”;  

Visto il D. Lgs. n. 50/2016  “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, che 

riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, con 

particolare riferimento all’art. 32, c. 2, del medesimo Decreto, e sue successive modifiche; 

͠ 

Premesso che, con determinazione dirigenziale n. 248 del 09.10.2017 di questo Distretto, di cui si 

richiama integralmente il contenuto, si è proceduto ad effettuare l’affidamento della fornitura di 

Dispositivi di Protezione Individuale per alcuni uffici dipendenti da questa Direzione regionale, 

tramite Trattativa diretta n. 261571 pubblicata nel Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, a favore della NEW GENERALMAC S.r.l., con sede in Palermo in Via Gian 

Filippo Ingrassia n. 42/B, Partita IVA n. 06512860823, per un valore di affidamento di € 2.969,38 

(IVA esclusa); 

mailto:dis.palermo.acquisti@agenziadogane.it


2 

 

Considerato che l’Area Antifrode di questa Direzione ha richiesto la fornitura di ulteriori Dispostivi 

di protezione individuale per componenti che sono stati aggiunti al Gruppo “G.O.R.A” e, 

precisamente, ulteriori n. 3 paia di scarpe antinfortunistica e n. 3 paia di guanti da lavoro antitaglio; 

 

Ritenuto opportuno ricorrere all’istituto del V d’obbligo previsto dall’art. 106, c. 12, del D. Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i., che data l’esiguità del valore dell’ulteriore fornitura richiesta, pari ad € 74,91 (IVA 

esclusa); 

 

Preso atto della conferma dei costi di cui al precedente preventivo approvato così come da 

comunicazione mail del 07.11.2017 della NEW GENERALMAC S.r.l.;  

 

Attestata la capienza della pertinente voce di conto di budget, e, precisamente, sulla voce di  conto 

FD05200020 “Altri costi d’ufficio” assegnato al Distretto di Palermo; 

 

DETERMINA 
 
 

 di affidare la fornitura di ulteriori Dispositivi di Protezione individuale e, precisamente, n. 3 paia 

di scarpe antinfortunistica e n. 3 paia di guanti da lavoro antitaglio, ai sensi dell’art. 106, c. 12 (V 

d’obbligo), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., alla Società New Generalmac S.R.L. con sede a 

Palermo in Via Gian Filippo Ingrassia, 42/B - CAP 90123 Partita IVA n. 06512860823 tramite il  

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, per un importo totale pari ad € 74,91 (IVA 

esclusa); 

 
 di autorizzare la relativa spesa totale di € 74,91 (IVA esclusa), che graverà sul conto di budget FD 

05200020 “Altri costi d’ufficio” assegnato al Distretto di Palermo;  

 

 di individuare il Dott. Stefano La Rizza, Funzionario responsabile del Servizio Acquisti e 

Contratti, quale Responsabile Unico del Procedimento. 

 
                                                                                                               Il Direttore del Distretto 

Dott. Davide Calì 

FIRMATO 

 

 


